
 

 

     28  мая   2015 г.  №  509 
г. Пермь 

                         
     
   Об установлении объема 

учебной нагрузки 
 

     
 

    В соответствии с порядком определения учебной нагрузки педагогических 

работников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от             

22 декабря 2014 года № 1601, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Установить в 2015/2016 учебном году для всех структурных подразделений 

ПГНИУ (за исключением филиалов): 

         а) средний объем учебной нагрузки профессорско-преподавательского 

состава в размере 760 часов; 

         б) верхние пределы объема учебной нагрузки по должностям профессорско-

преподавательского состава в размере: 

- ассистент – 900 часов; 

- преподаватель, старший преподаватель – 875 часов; 

- доцент – 850 часов; 

- профессор – 825 часов; 

- заведующий кафедрой, декан – 800 часов. 

         2. МОРОЗОВУ А.В., директору Березниковского филиала ПГНИУ и 

КОШКИНОЙ И.Д., директору СГПИ  филиала ПГНИУ, в срок до  1 июля                

2015 года установить средний объем учебной нагрузки и ее верхние пределы по 

должностям профессорско-преподавательского состава в филиалах. 

 

 

 

 

   

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 



2 

         3. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести приказ до деканов 

факультетов, заведующих кафедрами, директоров филиалов, начальника отдела баз 

данных. 

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на МАКАРОВА С.О., 

проректора по учебной работе. 

 

Основание: представление ректора. 

 

 

Ректор                И.Ю. Макарихин 

 

 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист 

АГ-13 

 

 

 

 


